Haec itaque omnia definimus super his qui non
per munificentiam quaerunt duos maiores lectos in
venerabili vasorum custodiario positos, dicimus autem
Studii gloriosae memoriae et Stephani magnificae
memoriae. Si quis enim illos voluerit accipere, ut-
pote et plurimis hominibus egentes et custodia po-
tiori et omnino quadam curiositate opus habentes,
hoc non coniungimus his quae prius diximus, sed
tamquam munificam exhibens voluntatem, quantum-
cumque pro labore decanis aut reverentissimis ascet-
triis vel canonicis dare pactus erit, tantum et praebet,
non tamen valens transcendere duodecim solidorum
quantitatem in duobus lectis Studii et Stephani, in
deaurato autem posito in sanctissima maiore eccle-
sia, vel uno solo pro eo forsitan faciendo, quattuor
solidorum; ascetris autem et canonicis et acoluthis
duplicia accipientibus quam prius de eis definivimus,
quippe et ipso asceterio (seu canonicis) gratis in aliis
lectis praecedente eandem accipiente quantitatem
quam etiam reliqua asceteria; hoc ipso et super
acoluthis observando quod praediximus, ut et isti
duplum horum quae iam a nobis ordinata sunt ac-
cipiant. Quando tamen unus horum trium fuerit
lectus in quo funus agitur, id volente qui hoc cele-
brat, quippe deo amabilibus defensoribus neces-
sitate[m] habentibus corpora decanorum praebere (e)
quibus eis deputavimus octingentis decanis et lectos,
non tamen expensam facere aliquam; deo amabili-

praesto sit cum octo ascetris vel canonicis et tribus ut dictum est acoluthis: neu quicquam omnino acci-
pant neve propter datos cereos exigant aut alium modum per alium praetextum excogitent.

VI. Haec tamen omnia definimus de iis qui non per ambitionem duos magnos lectos requirunt qui
in sacro pretiosae suppellectilis thesauro positi sunt, Studii dicimus gloriosae memoriae et Stephani
magnificae memoriae. Nam si quis illos habere velit, utpote qui multis hominibus opus habent et custodia
maiore et alia quoque sollicitudine indigent, id non conectimus iis quae supra dicta sunt, sed cum ambi-
tiosam exhibeat voluntatem, quantumcumque pro labore vel decanis vel religiosissimis ascetris aut cano-
nicis dare pepigerit, tantum praebet, ut id tamen duodecim solidorum quantitatem excedere non possit
in duobus lectis Studii et Stephani, in deaurato vero qui positus est in sanctissima magna ecclesia, vel
certe uno solo qui scilicet in eius locum conficietur, quattuor solidorum: ut ascetriae et canonicae et
acoluthi duplicia quam antea de iis definivimus auferant, ac tum ipsum quoque asceterium (ascetria-
rum) vel canonicarum, quod in reliquis lectis gratis praecedit, eandem quantitatem accipiat quam
cetera asceteria; idemque etiam in acoluthis, sicuti modo diximus, observetur, ut illi quoque duplum eo-
rum quae iam a nobis constituta sunt auferant. Ubi vero unus sit ex his tribus lectis, in quo exequiae
fiant, cum id voluerit qui eas celebraturus est, certe deo carissimis defensoribus necessitas inunguar
corpora decanorum ex octingentis quae iis destinavimus officinis et lectos exhibendi, nec tamen